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Portugal-Lisboa: Material médico de consumo
2023/S 113-354609

Anuncio de concurso

Fornecimentos

Base juridica:
Diretiva 2014/24/UE
Seccao I: Autoridade adjudicante

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Nome e enderecos

Nome oficial: Centro Hospitalar Universitario Lisboa Central, E. P. E.

Numero de registo nacional: 508080142

Endereco postal: Rua José Ant6nio Serrano

Localidade: Lisboa

Cédigo NUTS: PT170 Area Metropolitana de Lisboa

Cddigo postal: 1150-199

Pais: Portugal

Correio eletrénico:

Endereco(s) Internet:

Endereco principal:

Endereco do perfil do adquirente

Comunicacdo

Os documentos do concurso estéo disponiveis gratuitamente para acesso direto, completo e ilimitado em:
Para obter mais informagfes, consultar o endereco indicado acima

As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para eletronicamente para

As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para o endereco indicado acima

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito publico
Atividade principal

Saude

Seccio Il: Objeto

I1.1)
I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

Quantidade ou ambito do concurso

Titulo:

CONCURSO PUBLICO INTERNACIONAL TENDENTE AO FORNECIMENTO DE SONDAS ARGON E
CRIOSONDA FLEXIVEL PARA BRONCOSCOPIA COM COLOCAQAO DE EQUIPAMENTO

Nuamero de referéncia: 1-2.0179/23

Cddigo CPV principal

33140000 Material médico de consumo

Tipo de contrato

Fornecimentos
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11.1.4)

11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Descricdo resumida:
CONCURSO PUBLICO INTERNACIONAL TENDENTE AO FORNECIMENTO DE SONDAS ARGON E
CRIOSONDA FLEXIVEL PARA BRONCOSCOPIA COM COLOCACAO DE EQUIPAMENTO

Valor total estimado
Valor sem IVA: 295 350.00 EUR

Informacao sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: ndo

Descricdo

Local de execucao
Caédigo NUTS: PT170 Area Metropolitana de Lisboa

Descricdo do concurso:

CONCURSO PUBLICO INTERNACIONAL TENDENTE AO FORNECIMENTO DE SONDAS ARGON E
CRIOSONDA FLEXIVEL PARA BRONCOSCOPIA COM COLOCAQAO DE EQUIPAMENTO

Critérios de adjudicacao

Critérios a seguir enunciados

Preco

Valor estimado
Valor sem IVA: 295 350.00 EUR

Duracdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicao dindmico
Durag&o em meses: 30

O contrato é passivel de reconducao: sim

Descricdo das renovacgoes:

2023-2024

2024-2025

Informacao sobre as variantes
S&o0 aceites variantes: ndo

Informacéao sobre as opcdes

Opcdes: ndo

Informacao sobre os fundos da Uniao Europeia

O contrato esté relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Uniéo Europeia: ndo

Informacéao adicional

Seccao IV: Procedimento

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)
IV.1.8)

IV.2)
IV.2.2)

Descricao

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informacao acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisi¢cao dinamico

Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: ndo
Informacao administrativa

Prazo para a rececao das propostas ou pedidos de participacao

Data: 12/07/2023
Hora local: 17:00

2/3



3/3

IV.2.3) Data prevista de envio dos convites a apresentacado de propostas ou dos convites para participar aos

candidatos selecionados

IV.2.4) Linguas em que as propostas ou os pedidos de participacdo podem ser apresentados:
Portugués

IV.2.7) Condicles de abertura das propostas
Data: 13/07/2023
Hora local: 09:00

Seccdo VI: Informacdo complementar
VI.1) Informacao sobre o caracter recorrente
Contrato recorrente: ndo

VI.3) Informacéao adicional:
V1.4) Procedimentos de recurso

VI.4.1) Organismo responsavel pelos processos de recurso
Nome oficial: Conselho de Administracdo
Endereco postal: Rua José Ant6nio Serrano
Localidade: Lisboa
Cddigo postal: 1150-199
Pais: Portugal
Correio eletrénico:

VI.5) Data de envio do presente anuncio:
09/06/2023
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